CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CARLA DICKSON
Vice - Líder do Governo

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 706 – CEP 70.160-900 – Brasília-DF – Fones: (61) 3215-5706

dep.carladickson@camara.gov.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO SOBRE O
 PROJETO DE LEI 7658/2014

                     REQUERIMENTO PARA VOTAÇÃO ARTIGO POR ARTIGO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,

DECLARO QUE, na Votação Nominal do PROJETO DE LEI 7658/2014,

REQUERIMENTO PARA VOTAÇÃO ARTIGO POR ARTIGO, que torna obrigatória a

preservação do sigilo sobre a condição de portador do vírus da imunodeficiência

humana (HIV) nos casos especificados e altera a Lei nº 6.259, de 30 de outubro de

1975, para ampliar o rol de profissionais obrigados à preservação do sigilo das

informações constantes da notificação de doenças e agravos à saúde, votei conforme

orientação do meu Partido - PROS.

Comunico, ainda, que o motivo de não ter conseguido votar no

momento da votação, foi causado por problemas no sinal da internet.

Peço, assim, o registro do voto.

Sala das Sessões, em 22 de dezembro de 2020.

Deputada CARLA DICKSON

(PROS/RN)

*C
D2

05
72

53
38

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

la
 D

ic
ks

on
 (P

RO
S/

RN
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

57
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
6/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
12

/2
02

0
17

:4
7

- M
es

a
DV

T
6

=>
 P

L
76

58
/2

01
4